¢

Getrankekarte
Skylounge

Wadrme. Wasser. Leben



APERITIF

Bora Fiero
Martini e Fiero, Tonic, Limette

Aperol Spritz
Aperol, Prosecco, Soda

Sarti Spritz
Sarti, Prosecco, Soda

Hugo
Prosecco, Holunderbliten-Sirup, Minze

Lillet Wildberry
Lillet blanc, Schweppes Wildberry, Zitrone

Lillet Vive
Lillet blanc, Gurke, Minze, Tonic

Lillet Buck
Lillet blanc, Limette, Ginger Ale

Negroni
Campari, Gin, Wermut

Camepari
mit Soda/ Orangensaft

ALKOHOLFREI

Virgin Hugo
Tonic, Sprite, Holunderblitensirup, Minze

Principessa
Maracujasaft, Tonic, Limette

San Bitter
mit Soda/ Orangensaft

8,50 €

8,50 €

8,50 €

8,50 €

8,50 €

8,50 €

8,50 €

9,50 €

8,50 €

8,50 €

8,50 €

8,50 €



SEKT UND CHAMPAGNER

IM GLAS | 0,11
Borgo Molino Glera Frizzante
Venetien, Italien

Secco Rose ,Vinatur” BIO
Weingut Lanz, Bodensee

Champagner Brut
Roederer, Champagne-Frankreich

Champagner Rose Brut
Nicolas Feuillatte, Champagne-Frankreich

FLASCHEN | 0,751
Borgo Molino Glera Frizzante
Venetien, Italien

Secco Rose “Vinatur” BIO
Weingut Lanz, Bodensee

Champagner Roederer Brut Premier
Roederer, Champagne-Frankreich

Champagner Rose Brut
Nicolas Feuillatte, Champagne-Frankreich

Champagner Moét & Chandon Brut
Champagner Moét & Chandon Brut Rosé
Moét & Chandon, Champagne-Frankreich

2013 Dom Pérignon Brut
Moét & Chandon, Champagne-Frankreich

2015 Roederer Cristal
2015 Roederer Cristal
Blanc de Blanc

7,00 €

8,50 €

14,50 €

14,50 €

32,00 €

39,00 €

89,00 €

89,00 €

99,00 €
120,00 €

299,00 €

369,00 €
349,00 €



OFFENE WEINE
aus der 0,75 | Flasche
WEISS

Bora Cuvée blanc
Weingut Clauf’ | Nack | Bodensee

Miiller-Thurgau | halbtrocken
Weingut Kress | Uberlingen | Bodensee

Grauburgunder
Weingut Markgraf von Baden | Bodensee

Weiflburgunder
Weingut Clauf’ | Nack | Bodensee

Riesling
Weingut Vollmayer | Hilzingen | Bodensee

Chardonnay | Holzfass
Weingut Fischer | Kaiserstuhl

ROSE
Rosé )
Weingut Kress | Uberlingen | Bodensee

ROT

Bora Cuvée noir
Weingut Clauf’ | Nack | Bodensee

Spatburgunder | halbtrocken
Weingut Kress | Uberlingen | Bodensee

Regent
Weingut Vollmayer | Hilzingen | Bodensee

Merlot Reserva
Weingut Clauf® | Nack | Bodensee

Primitivo Larinum .G.T.
Farnese | Abruzzen | Italien

0,11 6,00€
0,21 11,00 €
0,11 500¢€
0,21 9,00€
0,11 500¢€
0,21 9,00€
0,11 500¢€
0,21 9,00€
0,11 500¢€
0,21 9,00€
0,11 6,50€
0,2112,00€
0,11 550¢€
0,21 10,00 €
0,11 6,50€
0,2112,00€
0,11 500¢€
0,21 9,00€
0,11 550¢€
0,21 10,00 €
0,11 6,50€
0,2112,00 €
0,11 550¢€
0,21 10,00 €



BIER

Firstenberg | Pils | Fass
Firstenberg | Pils | Fass
Firstenberg | Radler| Diesel
Firstenberg | alkoholfrei
Paulaner | Weizen | hell | Fass
Paulaner | Weizen | hell | Fass
Paulaner | Weizen | dunkel
Paulaner | Weizen | Kristall
Paulaner | Weizen | alkoholfrei

Insel Bier | Lager | hell

0,21
0,31
0,31
0,331
0,31
0,51
0,51
0,51
0,51

0,331

3,00 €
4,50 €
4,50 €
4,50 €
4,50 €
6,00 €
6,00 €
6,00 €
6,00 €

4,50 €



COCKTAILS
CLASSIC

Long Island IceTea 15,00 €
Gin, Vodka, Tequila, Heller Rum, Cointreau, Zitronensaft, Cola

Mai Tai 14,00 €
Heller Rum, Dunkler Rum, Cointreau, Limettensaft, Mandelsirup

Cosmopolitan 12,00 €
Wodka, Cointreau, Cranberrysaft, Limettensaft

Daiquiri 12,00 €
Weifler Rum, Limettensaft, Zuckersirup

Godfather 12,00 €
Whisky, Amaretto

Margarita 12,00 €
Tequila, Cointreau, Limettensaft

Whisky Sour 12,00 €
Whisky, Zitronensaft, Zuckersirup

Gin Fizz 12,00 €
Gin, Zitronensaft, Zuckersirup, Soda

Amaretto Sour 12,00 €
Amaretto, Zitronensaft, Angostura Bitter

Caipirinha 12,00 €
Cachaca, Limette, Rohrzucker

Mojito 12,00 €
Weifler Rum, Limette, Rohrzucker, Minze, Soda

Bora s Rusty Nail 12,00 €
,for him“ Whisky, ,for her” Wiskeylikor



FRUIT & COLADAS

Pina Colada 12,00 €
Weifier Rum, Brauner Rum, Kokosnufisirup, Ananassaft, Sahne

Maracuja Split 12,00 €
Wodka, Likér 43, Orangensaft, Maracujasaft, Sahne

Pornstar Martini 12,00 €
Wodka, Passionsfruchtlikor, Passionsfruchtplree,
Limettensaft, Vanillesirup

Sofa 12,00 €
Cointreau, Limettensaft, Macadamiasirup, Ananassaft

Gin & Juice 12,00 €
Gin, Zitrone, Orange, Cranberrysaft, Johannisbeersaft

DESSERT COCKTAILS

Brandy Alexander 12,00 €
Brandy, Creme de Cacao, Sahne

White Russian 12,00 €
Wodka, Kaffeelikor, Sahne

Sky “spresso 12,00 €
Wodka, Kaffeelikor, Espresso, Baileys



ALKOHOLFREIE COCKTAILS

Coconut Kiss 8,50 €
Ananassaft, Orangensaft, Kokosnuf3sirup, Sahne, Grenadine

Florida 8,50 €
Ananassaft, Orangensaft, Grapefruitsaft, Zitronensaft, Grenadine

Ipanema 8,50 €
Limettensaft, Rohrzucker, Gingerale

Shirley Temple 8,50 €
Ginger Ale, Grenadine

Nojito 8,50 €
Limettensaft, Zuckersirup, Tonic Water, Minze

Popstar 8,50 €
Orangensaft, Maracujasaft, Passionsfruchtpiiree,
Vanillesirup, Tonic



LONGDRINKS

Lynchburg Lemonade
Bourbon, Contreau, Zitronensaft, Sprite

Moscow Mule
Wodka, Spicy Ginger, Gurke, Minze, Limette

Cuba Libre
Havanna 3 Jahre, Coca Cola, Limette

Tequila Sunrise
Tequila, Zitronensaft, Orangensaft, Grenadine

Dark & Stormy
Dunkler Rum, Limette, Angostura Bitter, Spicy Ginger

Horse "s Neck
Whisky, Angostura Bitter, Ginger Ale

El Diablo
Tequila, Limette, Spicy Ginger, Creme de Cassis

11,00 €

11,00 €

11,00 €

11,00 €

11,00 €

11,00 €

11,00 €



WHISKY | WHISKEY

Bora Whisky | for him 6,00 €
Flasche Bora Whisky | for him 29,00 €

SINGLE MALTS WHISKYS SCHOTTLAND | 4cl

Speyside

Balvenie 12 Jahre | Double Wood 9,00 €
Glenfiddich 12 Years 9,50 €
Aberlour A“Bunadh |60,9% Vol. 17,00 €

Lowlands | Campbeltown

Glenkinchie 12 Years "Classic Malt" 8,00 €
Highlands

Oban 14 Jahre 12,00 €
Glenmorangie The Original 10 Jahre 10,00 €
Isle of Skye

Talisker | 10 Jahre Single Malt Whisky | 45,8 % Vol. 8,50 €



Isle of Islay

Laphroaig Signatory 10 Jahre | 46 % Vol. 11,00 €
Ardbeg 10 Years | 46% Vol. 11,00 €
IRLAND | 4 cl

Connemara 12 Years 10,00 €
Jameson 8,00 €
Redbreast 12 Years 9,00 €
BOURBON | 4 ¢l

Jack Daniel's Single Barrel | 45 % Vol. 10,00 €
Makers Mark | 45 % Vol. 8,00 €
BLENDS | 4 cl

Slyrs 12 Years 14,00 €
Chivas Regal | 12 Years 8,00 €
Johnnie Walker Black Label | 12 Years 8,00 €

Johnnie Walker Platinum | 18 Years 15,00 €



GIN | 4cl

Finsbury
Tanqueray Ten
Hendrick’s

Gin Mare

Monkey 47 Schwarzwald Dry Gin | 47 % Vol.

Alkoholfreier Gin

Gin Tonic

WODKA | 4cl

Absolut | Weizen
Belvedere Vodka | Roggen
Grey Goose | Weizen

Vodka Lemon

RUM | 4l

Havana Club 3 Anos

Havana Club 7 Anos

Botucal Reserva Exclusiva

Ron Zacapa | Sistema 23 Solera
Ron Zacapa | XO

Appleton 12 Jahre

550€
7,00 €
8,50 €
8,00 €
10,00 €
500€
+3,50 €

6,50 €
7,00 €
9,00 €
+3,50 €

6,00 €
7,50 €
10,00 €
12,00 €
19,00 €
10,00 €



GRAPPE | 2 ¢l

Nonino Lo Chardonnay
Nonino Il Moscato
Nonino Antica Cuvee Riserva

Eligo dell Ornellaia

COGNAC | BRANDY | 2 ¢l

Carlos Nr. 1
Rémy Martin VSOP Mature Cask Finish
Hennessy XO

TEQUILA | 4 cl

Patrén Silver 100% Agave

7,00 €
7,00 €
10,50 €
12,00 €

550 €
550€
18,00 €

8,00 €



SHERRY | 5cl

Lustau Fino | 15 % Vol. 7,50 €
Lustau Amontillado 7,50 €

PORTWEIN | 5cl

Quinto de Tedo 10 Years | 20 % Vol. 9,00 €

VERMOUTH | 5cl

Lillet Blanc | 17 % Vol. 6,00 €
Martini Bianco | 15 % Vol. 6,00 €
Martini Fiero | 15 % Vol. 6,00 €
Martini Rosso | 15 % Vol. 6,00 €
ANISEE | 4 cl

Pernod Pastis 51 500 €



EDELBRANDE | GEISTE | LIKORE

Bora Whisky | Likor |28% Vol. 6,00 €
Flasche Bora Whisky | Likor | for her | 28 % Vol. 29,00 €

EDELBRANDE VON SENFT | SALEM RICKENBACH | 2 cl

Williams klar 7,00 €
Williams mit Fruchtauszug 7,50 €
Coxchen 7,00 €

Mirabelle 7,00 €



CREAM- & KAFFEELIKORE | 4 cl

Kahlta | 20 % Vol.
Baileys Irish Cream | 17 % Vol.
Amarula Wild Fruit Cream | 17 % Vol.

BITTERLIKORE | 4cl

Aperol | 15 % Vol.
Camepari | 25 % Vol.
Cynar | 16,5 % Vol.
Averna | 29 % Vol.
Ramazotti | 30 % Vol.

Fernet Branca

KRAUTER- & FRUCHTLIKORE | 4 cl

Licor 43 Cuarentay Tres | 31 % Vol.
Cointreau

Amaretto Disaronno | 28 % Vol.

6,00 €
6,00 €
6,00 €

6,00 €
6,00 €
6,00 €
6,00 €
6,00 €
6,00 €

6,00 €
6,00 €
6,00 €



SOFTGETRANKE

WASSER 0,251 0,751
Ensinger | Sprudel | Medium | Still 3,00 € 7,00 €
LIMONADE 0,21 041
Coca-Cola 3,00€ 4,50 €

Coca-Cola Light
Coca-Cola Zero
Fanta
Sprite
Spezi

Thomas Henry 3,50€
Tonic

Bitter Lemon

Spicy Ginger

Ginger Ale

Schweppes Wild Berry 3,50€

San Bitter 9,8 cl 6,00 €
ELEPHANT BAY | Eistee 0,331 3,80 €

Peach

SAFTE & FRUCHTSAFTSCHORLEN 0,21 0,41
Apfel, Ananas , Cranberry, 3,00€ 4,50€
Johannisbeere , Mango, Maracuja |

Orange, Pink Grapefruit,

und Tomate

HEISSE GETRANKE



KAFFEE

Espresso

Espresso doppio

Kaffee

Kaffee entkoffeiniert

Cappuccino

Milchkaffee

Latte Macchiato

Heile Schokolade 0,251
Heifle Zitrone 0,251

RONNEFELDT | TEE 0,251

Classic Darjeeling
Classic English Breakfast
Classic Earl Grey
Morgentau
Wellness Krdutertee
Refreshing Mint
Sweet Camomile
Verveine

Rooibos Orange
Sweet Berry “s
Lemon Fresh

Rosy Rose Hip

3,00€
4,00 €
3,50€
3,50 €
4,50 €
4,50 €
4,50 €
4,00 €
3,50 €

3,50 €



SPEISEN

Gemischter Salat 13,00 €
Zur Wahl mit: gebratenen Hahnchenstreifen 17,00 €

Garnelen 19,00 €
Pinsa Serrano 23,00 €

Tomatensauce | Mozzarella | grober Pfeffer | Serranoschinken
Grana Padano | Rucola | Basilikumol

Pinsa Salami Picante 21,00 €
Tomatensauce | Mozzarella | grober Pfeffer | Peperonisalami
Grana Padano | Rucola | Basilikumal

Pinsa Vegetaria 19,00 €
Tomatensauce | Mozzarella | grober Pfeffer | Rote Zwiebeln
Paprika | Zucchini | Grana Padano

Rotes Veganes Curry 26,00 €
Junges Gemise| Erdnisse | Frihlingslauch | Basmati

Bora Tapas 12,00 €
Oliven | Landschinken | Pimientos | Parmesan | Brot

Nachos | Hot Salsa 6,00 €
Patisserie 5,00 €
Portion Sahne 0,50 €
Pepe Gelato 4,00 €

Verschiedene Sorten
Diese Speisen servieren wir lhnen bis 22 Uhr
Liebe Gdste, soweit Sie von Allergien betroffen sind, melden Sie

sich. Gerne gibt Ihnen unsere separate Allergikerkarte Auskunft
Uber die in den Speisen und Getrdnken enthaltenen Allergene.



